

CNPJ: 01.612.116/0001-44  
Av. 29 de Setembro nº 450  
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Processo Administrativo: 10/2023  
Processo de Licitação: 10/2023  
Data do Processo: 24/01/2023

Folha: 1/6

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, LUCIANO FRANZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 10/2023  
b ) Licitação Nr.: 4/2023-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 07/02/2023  
e ) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENE PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES.

(em Reais R\$)

f ) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

#### ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA (3671)

1	Áçúcar refinado pacote c/1kg - Marca: uniao	PCT	400,00	0,0000	3,94	1.576,00
4	Álcool 70% 1000ml - Marca: vale	FRS	1.600,00	0,0000	8,35	13.360,00
5	Álcool 92,8% 1 litro - Marca: flops	UND	100,00	0,0000	8,00	800,00
6	ALCOOL EM GEL 70% COM PULVERIZADOR 500 ML. - Marca: flops	UND	450,00	0,0000	10,50	4.725,00
7	ALCOOL LIQUIDO 46,2% 1 LTS - Marca: flops	UND	150,00	0,0000	7,30	1.095,00
12	CAFÉ GRANULADO SOLUVEL FRASCO DE 200GR - Marca: iguasú	FRS	150,00	0,0000	16,99	2.548,50
27	Desodorizante sanitário com suporte fixador 25 g f - Marca: sani	UND	300,00	0,0000	2,80	840,00
30	Escova para lavar roupas - Marca: desafio	UND	30,00	0,0000	3,90	117,00
34	FRASCO PULVERIZADOR SURFIC 500ML - Marca: nobre	UND	150,00	0,0000	10,60	1.590,00

Cunhataí, 7 de Fevereiro de 2023.

-----  
LUCIANO FRANZ PREFEITO

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CUNHATAI**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2023 - PR**

CNPJ: 01.612.116/0001-44  
Av. 29 de Setembro nº 450  
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Processo Administrativo: 10/2023  
Processo de Licitação: 10/2023  
Data do Processo: 24/01/2023

Folha: 2/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA (3671)**

35	Garrafa térmica 1,8 litros alumínio - Marca: invicta	UND	15,00	0,0000	99,00	1.485,00
37	Grampo de roupa pacote c/12 - Marca: desagfi	PCT	60,00	0,0000	2,85	171,00
49	Luva de borracha tamanho P - Marca: wolk	Par	100,00	0,0000	3,80	380,00
57	PANO DE LIMPEZA ALGODÃO 80/100 CM - Marca: fasilita	UND	170,00	0,0000	6,20	1.054,00
58	Pano de prato branco 50cmx70cm - Marca: fasilita	UND	350,00	0,0000	3,90	1.365,00
63	RODO DE ESPONJA: VERDE/AMARELO 39 CM, COM CABO. - Marca: desafio	UND	100,00	0,0000	10,80	1.080,00
67	Sabão em pó caixa c/1kg - Marca: girando sol	CX	500,00	0,0000	8,00	4.000,00
78	Toalha de rosto 55x 27 95% de algodão cor. - Marca: fasilita	UND	100,00	0,0000	7,30	730,00
80	TOCA DESCARTAVEL EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - Marca: inové	CX	30,00	0,0000	17,80	534,00
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>37.450,50</b>

**BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA (5007)**

41	LIMPADOR CONCENTRADO PARA BANHEIRO - Marca: SIPROLIMP	UND	5,00	0,0000	10,45	52,25
47	Luva de borracha em látex forrada tamanho M par Espessura: - Marca: VABEN	Par	250,00	0,0000	9,04	2.260,00
61	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 21,5X21CM PACOTE C/ 1000 FOLHAS BR - Marca: ECOOPEL	PCT	800,00	0,0000	14,17	11.336,00
62	PEDRA SANITARIA ADESIVA, FRAGRANCIAS DIVERSAS. - Marca: DESOR	UND	320,00	0,0000	1,89	604,80
70	SACO DE LIXO EM POLIETILENO 100 LTS PCT C/ 50UND - Marca: ECOO/C25UND	PCT	350,00	0,0000	9,88	3.458,00
71	SACO DE LIXO EM POLIETILENO 50 LTS PCT C/ 50UND - Marca: ECOO	PCT	400,00	0,0000	9,88	3.952,00
72	SACO DE LIXO EM POLIETILENO CAPAC. 30 LTS . PCT C/ 50UND - Marca: ECOO	PCT	250,00	0,0000	9,80	2.450,00
82	VASSOURA NYLON 30CM C/ CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 120CM - Marca: SAMARA	UND	50,00	0,0000	9,55	477,50

Cunhataí, 7 de Fevereiro de 2023.

-----  
LUCIANO FRANZ PREFEITO

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2023 - PR**

CNPJ: 01.612.116/0001-44  
Av. 29 de Setembro nº 450  
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Processo Administrativo: 10/2023  
Processo de Licitação: 10/2023  
Data do Processo: 24/01/2023

Folha: 3/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA (5007)**

83	Desinfetante contendo composição equilibrada de PHMB (mínimo - Marca: RENKO	GL	5,00	0,0000	1.250,00	6.250,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>30.840,55</b>

**BUGRE COMERCIAL LTDA (4479)**

10	BALDE PLASTICO 20 LITROS. - Marca: ARQUEPLAST	UND	50,00	0,0000	20,20	1.010,00
11	Balde plástico com capacidade de 12 litros - Marca: ARQUEPLAST	UND	20,00	0,0000	11,30	226,00
15	CESTO PARA ROUPAS 20LTRS - Marca: ARQUEPLAST	UND	10,00	0,0000	20,70	207,00
20	Copo descartável 300ml tira c/100 - Marca: COPOZAM	TR	300,00	0,0000	8,40	2.520,00
21	Copo descartável 50ml tira c/100 - Marca: ORLEPLAST	TR	300,00	0,0000	4,75	1.425,00
26	DESINTUPIDOR DE PIA E RALOS EM PÓ UND C/ 300GR - Marca: FORTA	UND	100,00	0,0000	20,37	2.037,00
31	Escova sanitária com cabo e estojo - Marca: LOQ	UND	50,00	0,0000	8,25	412,50
32	Esponja de lã de aço pacote c/60gr - Marca: ASSOLAN	PCT	70,00	0,0000	3,40	238,00
33	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE C/ 03UND. - Marca: BETANIN	UND	300,00	0,0000	4,90	1.470,00
36	GARRAFINHA INFANTIL PLASTICA ALTA QUALIDADE, 500ML. - Marca: RICHOTO	UND	150,00	0,0000	15,52	2.328,00
39	Isqueiro com gás - Marca: BIC	UND	15,00	0,0000	5,20	78,00
44	LIXEIRA COM PEDAL GG PARA MATERIAIS DE LIMPEZA - Marca: TRITEC	UND	10,00	0,0000	33,95	339,50
45	LIXEIRO COM PEDAL 05LTRS - Marca: INJEPLAST	UND	15,00	0,0000	29,10	436,50
46	Lustra móveis frasco c/200ml - Marca: PERFECT	FRS	30,00	0,0000	7,90	237,00
48	LUVA DE BORRACHA TAMANHO G - Marca: DANI	Par	100,00	0,0000	3,89	389,00
50	Luvas de látex descartáveis caixa com 100 unidades Tamanho G - Marca: NOBRE	CX	50,00	0,0000	81,00	4.050,00
51	Luvas de látex descartáveis caixa com 100 unidades Tamanho M - Marca: NOBRE	CX	20,00	0,0000	79,80	1.596,00
52	Luvas de látex descartáveis caixa com 100 unidades Tamanho P - Marca: NOBRE	CX	30,00	0,0000	69,50	2.085,00

Cunhataí, 7 de Fevereiro de 2023.

-----  
LUCIANO FRANZ PREFEITO

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2023 - PR**

CNPJ: 01.612.116/0001-44  
Av. 29 de Setembro nº 450  
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Processo Administrativo: 10/2023  
Processo de Licitação: 10/2023  
Data do Processo: 24/01/2023

Folha: 4/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**BUGRE COMERCIAL LTDA (4479)**

53	NAFTALINA EM BOLAS 50G. - Marca: GOTA LIMPA	UND	100,00	0,0000	4,36	436,00
54	ODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY F(BOM AR) 360ML - Marca: KELTRIN	UND	300,00	0,0000	7,50	2.250,00
56	Pano de flanela - Marca: FLABOM	UND	150,00	0,0000	3,35	502,50
65	Sabão em barra 200g - Marca: LAR	UND	250,00	0,0000	3,55	887,50
74	Super Clean - Marca: PREFECTO	LTS	200,00	0,0000	22,90	4.580,00
75	TAPETE COM SOLUÇÃO HIGIENIZADORA 1,0 X1,50. - Marca: KAPAZI	UND	20,00	0,0000	227,00	4.540,00
77	Toalha de banho 70x140cm 95% algodão cor. - Marca: FLABOM	UND	50,00	0,0000	19,60	980,00
79	Toalhinha escolar social 24X40. - Marca:	UND	200,00	0,0000	4,30	860,00
81	VASSOURA DE PALHA, CABO DE MADEIRA COM 3 COSTURAS. - Marca: COLONIAL	UND	100,00	0,0000	21,70	2.170,00
87	Higienizador de mãos em spray, refil de 600ml com hidratante - Marca: PREMISSE	RF	50,00	0,0000	32,00	1.600,00

**Total do Fornecedor: 39.890,50**

**GLAMOUR PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA (4105)**

2	Água sanitária frasco c/1 litro - Marca: glamour	UND	300,00	0,0000	3,50	1.050,00
3	Água sanitária frasco c/5 litros - Marca: glamour	FRS	600,00	0,0000	12,38	7.428,00
8	Amaciante de roupas frasco c/2 litros - Marca: glamour	UND	200,00	0,0000	6,90	1.380,00
9	Amaciante de roupas frasco c/5 litros - Marca: glamour	FRS	150,00	0,0000	14,30	2.145,00
18	CONCENTRADO ANTI - MOFO - Marca: glamour	UND	120,00	0,0000	12,80	1.536,00
23	Desinfetante Coala 140ml - Marca: glamour	UND	1.500,00	0,0000	11,60	17.400,00
24	Desinfetante frasco c/5 litros - Marca: glamour	UND	350,00	0,0000	13,50	4.725,00
29	Detergente lava louças 500ml - Marca: glamour	UND	500,00	0,0000	2,20	1.100,00
40	LIMPA VIDROS ATIVO FRASCO 500ML - Marca: glamour	FRS	70,00	0,0000	7,85	549,50
42	LIMPADOR CONCENTRADO PARA COZINHA - Marca: glamour	UND	35,00	0,0000	11,95	418,25

Cunhataí, 7 de Fevereiro de 2023.

-----  
LUCIANO FRANZ PREFEITO

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CUNHATAI**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2023 - PR**

CNPJ: 01.612.116/0001-44  
Av. 29 de Setembro nº 450  
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Processo Administrativo: 10/2023  
Processo de Licitação: 10/2023  
Data do Processo: 24/01/2023

Folha: 5/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**GLAMOUR PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA (4105)**

55	Óleo de eucalipto 140ml (Óleo natural de eucalipto extraído - Marca: glamour	UND	35,00	0,0000	11,85	414,75
68	SABONETE LIQUIDO 1LT - Marca: glamour	UND	60,00	0,0000	11,60	696,00
69	Sabonete líquido 5 litros - Marca: glamour	GL	60,00	0,0000	29,20	1.752,00
84	Desinfetante multiuso ultra-concentrado bactericida limpa e - Marca: glamour	GL	10,00	0,0000	1.990,00	19.900,00
85	Detergente desengordurante para limpeza pesada, poderoso na - Marca: glamour	GL	5,00	0,0000	650,00	3.250,00
86	Detergente neutro para lavagem de pisos em geral, Componente - Marca: glamour	GL	50,00	0,0000	1.200,00	60.000,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>123.744,50</b>

**NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (5006)**

13	Cera líquida 750ml amarela - Marca: andreia	UND	100,00	0,0000	9,90	990,00
14	Cera líquida 750ml incolor - Marca: andreia	UND	100,00	0,0000	9,75	975,00
16	Chá endro 50 gr - Marca: apti	UND	100,00	0,0000	2,99	299,00
17	CHÁ ERVA DOCE 22GR - Marca: apti	PCT	100,00	0,0000	2,98	298,00
22	Copo plástico descartável 80ml pacote com 100 und - Marca: minas	TR	200,00	0,0000	6,70	1.340,00
25	Desinfetante líquido de uso em geral 2 litros - Marca: amdm	UND	350,00	0,0000	6,00	2.100,00
28	Detergente frasco c/5 litros - Marca: amdm	FRS	100,00	0,0000	21,20	2.120,00
38	GUARDANAPO C/ 100UND 20X20CM - Marca: bela vista	PCT	60,00	0,0000	4,18	250,80
43	Limpador multi-uso 500ml - Marca: qlimpa	UND	500,00	0,0000	6,89	3.445,00
59	Papel higiênico Branco, pacote c/4 rolos de 60mx10cm - Marca: familiar	PCT	800,00	0,0000	10,00	8.000,00
60	Papel toalha 2 rolos com 60 toalhas cada - Marca: sorela	PCT	300,00	0,0000	6,00	1.800,00
64	RODO ENXUGADOR DE BORRACHA COM CABO 40CM - Marca: locateli	UND	50,00	0,0000	6,97	348,50
73	Saponáceo cremoso 300ml - Marca: perfect	UND	300,00	0,0000	6,45	1.935,00

Cunhataí, 7 de Fevereiro de 2023.

-----  
LUCIANO FRANZ PREFEITO

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

CNPJ: 01.612.116/0001-44  
Av. 29 de Setembro nº 450  
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2023 - PR**

Processo Administrativo: 10/2023  
Processo de Licitação: 10/2023  
Data do Processo: 24/01/2023

Folha: 6/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (5006)**

76	TECIDOS EM METRO 100% ALGODÃO BRANCO. PARA FRALDINHA / PANIN - Marca: alfana	MTS	200,00	0,0000	19,00	3.800,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>27.701,30</b>

**SCS COMERCIO LTDA (2899)**

19	Copo descartável 180ml tira c/100 - Marca: HAPPY	TR	1.500,00	0,0000	6,64	9.960,00
66	SABAO EM PÓ PCT 5KG - Marca: CLASS	PCT	150,00	0,0000	36,20	5.430,00
88	Papel toalha em bobina. Dimensão: 20 Cm x 200 Mt. Gramatura - Marca: FRACIPEL	CX	200,00	0,0000	85,00	17.000,00
89	Sabonete líquido em espuma, em refil de 600 ml, indicado par - Marca: PREMISSE	RF	50,00	0,0000	11,25	562,50
90	Papel higiênico de qualidade, em rolo, branco, não reciclado - Marca: FRACIPEL	CX	150,00	0,0000	89,40	13.410,00
91	ALCOOL SPRAY SANITIZANTE 700ML. - Marca: PREMISSE 400ML	UND	150,00	0,0000	26,00	3.900,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>50.262,50</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>309.889,85</b>

Cunhataí, 7 de Fevereiro de 2023.

-----  
LUCIANO FRANZ PREFEITO